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Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy zastępca przewodniczącego 
Mieczysław Augustyn)

Zastępca Przewodniczącego  
Mieczysław Augustyn:

Otwieram posiedzenie komisji.
Pozwólcie państwo, że na początku w  imieniu nas 

wszystkich pogratuluję panu przewodniczącemu, panu prof. 
Stanisławkowi nominacji na funkcję ministra. Cieszymy 
się. Ale to jest też powodem dzisiejszego spotkania.

W porządku obrad jest wybór nowego przewodniczą-
cego…

(Głos z sali: Kandydata.)
Tak, wybór kandydata na przewodniczącego komisji, bo 

potem jeszcze Konwent i cała Izba będą się w tej sprawie 
wypowiadać. Dzisiaj chcielibyśmy spełnić ten obowiązek.

Wszyscy dobrze się znamy. Porządek obrad przewidu-
je zgłoszenie kandydatów, zamknięcie listy i głosowanie 
jawne w tej sprawie.

Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów.
Pan przewodniczący. Proszę.

Senator Andrzej Stanisławek:

Tak, chciałbym zgłosić kandydaturę Adama Gawędy, 
zastępcy przewodniczącego komisji, którego wszyscy tutaj 
znamy.

Jeżeli pozwolicie, Panowie Senatorowie, to bardzo krót-
kie CV, którym, jak myślę, wszyscy możemy się pochwalić.

Absolwent Politechniki Śląskiej w Gliwicach, magister 
inżynier górnictwa i geologii, ekspert polityki surowcowo-
-energetycznej, członek Polskiego Komitetu Światowej 
Rady Energetycznej. W latach 1994–2007 stanowiska kie-
rownicze w branży górniczej: koordynator Biura Strategii 
i Zespołu Zarządzania Środkami Produkcji w Centrum 
Wydobywczym Południe, pełnomocnik dyrektora syste-
mów zarządzania jakością, szef inwestycji i ochrony śro-
dowiska, zastępca kierownika służby strzałowej… Proszę 
bardzo!

(Wesołość na sali)
…Oraz robót górniczych, nadsztygar górniczy.
Brał udział w opracowaniu planów i strategii dotyczą-

cych górnictwa. Monitorował elementy makrootoczenia 
górnictwa, przygotował raport o jego stanie wraz z pro-
pozycjami planu naprawczego. Uczestniczył w pracach 

zespołu sterującego nad raportami „Potencjał redukcji 
emisji gazów cieplarnianych w Polsce do roku 2050”… 
I dlatego ta emisja nam rośnie, tak? Dziękujemy bardzo za 
ten raport. …Oraz „Prognozy zapotrzebowania gospodarki 
polskiej na węgiel kamienny i brunatny jako surowca dla 
energetyki w perspektywie 2050 roku”. I sprowadzamy 
coraz więcej węgla.

W  latach 1998–2007 był radnym Rady Powiatu 
Wodzisławskiego, w  latach 2002–2007 pełnił funkcję 
jej wiceprzewodniczącego. W  latach 2014–2015 peł-
nił mandat radnego Sejmiku Województwa Śląskiego. 
Organizator konferencji i debat, autor publikacji nauko-
wych obejmujących problematykę górniczą i surowcowo-
-energetyczną.

W  Sejmie VI kadencji był członkiem Komisji 
Gospodarki; Komisji Kultury Fizycznej, Sportu 
i  Turystyki; Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i  Leśnictwa; Komisji Innowacyjności 
i Nowoczesnych Technologii oraz Komisji do Spraw Unii 
Europejskiej.

Jednocześnie ja rekomenduję go jako bardzo odpowie-
dzialnego senatora, który na pewno będzie ze wszystkimi 
współpracował.

Zastępca Przewodniczącego  
Mieczysław Augustyn:
I którego znamy już ze sprawnego prowadzenia obrad.
Czy są inne kandydatury? Jeśli nie, to zamykam listę.
Zarządzam głosowanie.
Proszę państwa senatorów, kto jest za kandydaturą pana 

Adama Gawędy na przewodniczącego komisji? (8)
Czy ktoś był przeciwny? (0)
Czy ktoś się wstrzymał? (0)
Stwierdzam, że pan Adam Gawęda, do tej pory wice-

przewodniczący, jednogłośnie został wybrany na przewod-
niczącego naszej komisji.

Gratuluję!
(Senator Adam Gawęda: Dziękuję.)
Panie Przewodniczący, oddaję panu głos.

Senator Adam Gawęda:

Dziękuję bardzo.
To jest na razie rekomendacja dla Wysokiego Senatu.
Bardzo dziękuję za jednomyślność i za obdarzenie mnie 

zaufaniem wszystkim członkom komisji.

(Początek posiedzenia o godzinie 12 minut 19)
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Zastępca Przewodniczącego  
Mieczysław Augustyn:

Dziękuję.
Zamykam dzisiejsze posiedzenie komisji.

Tak jak powiedział dotychczasowy pan przewodniczą-
cy, obecnie sekretarz stanu, minister szkolnictwa wyższego 
i nauki, będę się starał współpracować z wszystkimi, tak 
abyśmy w drodze dialogu wypracowywali zawsze najlepsze 
rozwiązania dla Senatu, dla Polski. Bardzo dziękuję.

(Koniec posiedzenia o godzinie 12 minut 23) 
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